Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О назначении уполномоченных лиц на участие в мероприятиях по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

В соответствии с частью 2 статьи 190, статьей 180 Жилищного
кодекса Российской Федерации, частью 5.1. статьи 17 Закона Амурской
области от 08.07.2013 № 200-ОЗ «Об организации проведения капитального
ремонта  общего имущества  в многоквартирных домах в Амурской
области», постановлением Правительства Амурской области  от 23.01.2014
№ 26 «Об утверждении региональной программы  «Капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Амурской области, в 2014-2055 годах»,  подпунктом 4 пункта 6
постановления Правительства Амурской области от 31.03.2023 № 305 «Об
утверждении порядка подписания акта приемки оказанных услуг и (или)
выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, а также  взаимодействия участников подписания
такого акта, в том числе с комиссией, осуществляющей приемку оказанных
услуг и (или) выполненных работ» (далее – Порядок № 305), подпунктом
2.3 пункта 2 постановления Правительства Амурской области от 17.06.2024
№ 469 «Об утверждении Порядка установления фактов воспрепятствования
оказанию услуг и (или) выполнению работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном доме, в том числе недопуска
собственником помещения в многоквартирном доме, и (или) лицом,
выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, подрядной организации к оказанию таких услуг и
(или)  выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, в том числе завершения ранее начатых оказания
услуг и (или) выполнения работ» (далее – Порядок № 469)
п о с т а н о в л я ю:

1. Уполномочить управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Благовещенска на участие в приемке выполненных
работ  по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории города Благовещенска, в части
согласования промежуточных (окончательных) актов приемки проектно-
сметных работ, актов допуска к производству работ по обследованию
многоквартирных домов, подписания актов приемки оказанных услуг и

2

(или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирных домах (по форме  согласно приложению № 1 Порядка №
305), участия в комиссиях по установлению фактов воспрепятствования
оказанию услуг и (или) выполнению работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном доме, в том числе недопуска
собственником помещения в многоквартирном доме, и (или) лицом,
выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, подрядной организации к оказанию таких услуг и
(или)  выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, в том числе завершения ранее начатых оказания
услуг и (или) выполнения работ с подписанием акта об установлении
наличия (отсутствия) фактов воспрепятствования оказания услуг и (или)
выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме (по форме согласно приложению № 1 Порядка №
469).

2. Признать утратившими силу постановления администрации города
Благовещенска:

- от 11.03.20215 № 1093 «О назначении уполномоченного лица на
согласование актов приемки выполненных работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирных домах города
Благовещенска»;
- от 23.07.2015 № 2781 «О внесении изменений в постановление
администрации города Благовещенска от 11.03.2015 № 1093 «О
назначении уполномоченного лица на согласование актов приемки
выполненных работ  по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирных домах города Благовещенска»;
- от 15.01.2019 № 61 «О назначении уполномоченных лиц на участие в
приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах города Благовещенска»;
- от 29.03.2019 № 1007 «О внесении изменений в постановление
администрации города Благовещенска от 15.01.2019 № 61 «О назначении
уполномоченных лиц на участие в приемке выполненных работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
города Благовещенска»;
- от 02.07.2019 № 2070 «О внесении изменения в постановление
администрации города Благовещенска от 15.01.2019 № 61 «О назначении
уполномоченных лиц на участие в приемке выполненных работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
города Благовещенска»;
- от 03.03.2023 № 872 «О назначении уполномоченных лиц на участие в
мероприятиях по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирных домах, в случае когда собственники помещений не
приняли решение о проведении капитального ремонта общего
имущества»;

3

- от 29.03.2023 № 1422 «Об отмене постановления  администрации города
Благовещенска от 03.03.2023 № 872 «О назначении уполномоченных лиц
на участие в мероприятиях по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирных домах, в случае когда собственники помещений не
приняли решение о проведении капитального ремонта общего
имущества»;
- от 22.03.2024 № 1243 «О назначении уполномоченных лиц на участие в
приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах города Благовещенска»;
- от 22.04.2024 № 1769 «О внесении изменений в постановление
администрации города Благовещенска от 22.03.2024 № 1243 «О
назначении уполномоченных лиц на участие в приемке выполненных
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных
домах города Благовещенска».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет свое действие
на отношения, возникшие с 17.06.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/